ПНЕВМОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
РЭПВ-52
Руководство по эксплуатации v. 2015-08-26 AAK
Область применения
Пневмораспределители относятся к направляющей аппаратуре и служат для управ-
ления направлением движения потоков сжатого воздуха. Управление осуществляется
за счет переключения схемы соединения внутренних каналов распределителя с входными
и выходными присоединительными отверстиями.

рую катушку порт питания Р переключается на рабочий порт В, а рабочий порт А соеди-
няется с портом выхлопа R. При снятии питания золотник остается в том же положении.
Расшифровка обозначений:
Р – порт питания;
А – рабочий порт; B – рабочий порт;
R – порт выхлопа; S – порт выхлопа.
ФОРМА ЗАКАЗА
Номер позиции Название позиции Обозначение Расшифровка
1 Проходное сечение
1 ⅛"
2 ¼"
3 ⅜"
4 ½"
2 Управление 1 Одна катушка
2 Две катушки
3 Присоединение
18 G⅛"
14 G¼"
38 G⅜"
12 G½"
4 Питание
220 ~220 В
24 =24 В
12 =12 В
5 Исполнение Пусто Стандартное
М NAMUR*
* Исполнение NAMUR возможно для моделей:
РЭПВ-5211-18-M, РЭПВ-5221-14-М, РЭПВ-5231-38-М, РЭПВ-5241-12-М,
РЭПВ-5212-18-М, РЭПВ-5222-14-М, РЭПВ-5232-38-М, РЭПВ-5242-12-М
(для любых напряжений катушки).
Расшифровка обозначения на примере пневмораспределителя РЭПВ-5242-12-24:
РЭПВ-52 – модель пневмораспределителя.
4 – проходное сечение ½".
2 – две катушки.
12 – присоединение G½".
24 – питание =24 В.
Исполнение стандартное.
РЭПВ-52ХХ-Х-Х-Х
1 2 3 4 5
ГАБАРИТНЫE ЧЕРТЕЖИ
РЭПВ-52 моностабильный
РЭПВ-52 бистабильный
3
Пневмораспределитель
РЭПВ-52-_____________
проходное сечение______,
управление____________,
присоединение ________,
питание _____________ В
 Данную продукцию можно
приобрести в компании
ООО “МТД проект”
тел. 8(495)989-22-74
Дата продажи: __________________
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Пневмораспределитель не требует обслуживания. В случае выхода пневмораспреде-
лителя из строя, он должен быть демонтирован и отправлен изготовителю для осмотра
и тестирования. Гарантийный срок составляет 12 месяцев от даты продажи. Постав-
щик не несет никакой ответственности за ущерб, связанный с повреждением изделия
при транспортировке, в результате некорректного использования, а также в связи с моди-
фикацией или самостоятельным ремонтом изделия пользователем.
М. П.
Модель
Размеры, мм
G1 G2 A B C D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5
РЭПВ-5211-18 ⅛" ⅛" 97 18 27 3,3 3,3 20 16 14 28 28
РЭПВ-5221-14 ¼" ⅛" 117 22 35 3,3 4,3 21,5 20 14 31,5 35